
UCHWAŁA NR  321  /2008 
ZARZĄDU POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 18 grudnia 2008 roku 
 

w sprawie umorzenia należności pieniężnej z tytułu opłat za pobyt w Internacie 
Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Wągrowcu 

 
Na podstawie §2 ust. 1 pkt 4 i §3 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr V/35/2007 Rady Powiatu 

Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 2007 roku w sprawie szczegółowych zasad  
i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych 
przypadających jednostce samorządu terytorialnego lub jej jednostkom organizacyjnym,  
do których nie stosuje się przepisów ustawy „Ordynacja podatkowa” oraz wskazania organów 
do tego uprawnionych, w związku z art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku  
o samorządzie powiatowym (Dz.U. Nr 142 z 2001r., poz. 1592, ze zm.) 
Zarząd Powiatu Wągrowieckiego 
uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Umorzyć w całości Pani Danucie Chojnackiej należność główną w wysokości 243,40 zł 
(słownie: dwieście czterdzieści dziewięć złotych 68/100) wraz z odsetkami ustawowymi        
w wysokości 6,28 zł (słownie: sześć złotych 28/100) z tytułu opłat za wyżywienie oraz 
zakwaterowanie w Internacie Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w 
Wągrowcu. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Specjalnego Ośrodka Szkolno – 
Wychowawczego w Wągrowcu 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 
Starosta Wągrowiecki  

 
   ____________________ 

/Michał Piechocki/ 
 

 
Wicestarosta 

 
    ____________________ 

 /Tomasz Kranc/ 
 
 
 
 

Andrzej Bielecki _________________________ 

Wiesław Ewertowski______________________ 

Andrzej Wieczorek _______________________ 

 

 



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR 321 / 2008 

ZARZĄDU POWIATU WĄGROWIECKIEGO 
z dnia 18 grudnia 2008 roku 

 
w sprawie umorzenia należności pieniężnej z tytułu opłat za wyżywienie  
w Internacie Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Wągrowcu 
 

 
Na wniosek Pani Danuty Chojnackiej, wniesiono prośbę o umorzenie należności za 

pobyt syna Sebastiana Chojnackiego w Internacie Specjalnego Ośrodka Szkolno – 
Wychowawczego w Wągrowcu. Zaległość z tego tytułu (243,40 zł) wraz z odsetkami (6,28zł) 
wynosi 249,68 zł. 

Na podstawie informacji przesłanej z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej            
w Wągrowcu ustalono, że Pani Danuta Chojnacka prowadzi wspólne gospodarstwo domowe 
z dwójką dzieci: Aliną (ur. 1988 r.) i Sebastianem (ur. 1991 r.). Wnioskodawczyni nie pracuje 
zawodowo, pobiera rentę rodzinną po zmarłym mężu. Córka Alina jest zarejestrowana                 
w Powiatowym Urzędzie Pracy, aktualne wykonuje prace społecznie użyteczne. Pani Danuta 
choruje, jest osobą niepełnosprawną w stopniu umiarkowanym. Cierpi na schorzenia serca, 
kamicę woreczka żółciowego i nerwicę. Źródłem dochodu rodziny jest renta rodzinna Pani 
Chojnackiej w wysokości 981,77 zł, świadczenia rodzinne – 234,00 zł, dodatek szkoleniowy    
z PUP córki Aliny – 58,90 zł. Stanowi to łączną kwotę 1274,67 zł. Rodzina jest rodziną 
niepełną, w której występuje bezradność w prowadzeniu gospodarstwa domowego.  

Zgodnie z §2 ust. 1 pkt 4 uchwały Nr V/35/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego  
z dnia 31 stycznia 2007 roku w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania 
lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych przypadających jednostce samorządu 
terytorialnego lub jej jednostkom organizacyjnym, do których nie stosuje się przepisów 
ustawy „Ordynacja podatkowa” oraz wskazania organów do tego uprawnionych, w związku  
z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U.  
Nr 142 z 2001r., poz. 1592, ze zm.) należności pieniężne mogą być umarzane w całości lub  
w części, jeżeli ściągnięcie należności zagraża ważnym interesom dłużnika, a w szczególności 
jego egzystencji albo dalszemu funkcjonowaniu. W niniejszej sprawie nie ulega wątpliwości, 
że niski dochód miesięczny, fakt rodziny niepełnej oraz choroba wnioskodawczyni uzasadnia 
całkowite umorzenie należności. 

Organem uprawnionym do umarzania należności powyżej 100 zł jest Zarząd Powiatu 
zgodnie z §3 ust. pkt 2 wyżej powołanej uchwały. 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 


